koji su dugo vremena služili kao osnovni udžbenici. Sačuvani su također i brojni
komentari bošnjačkih autora koji su pisani na ova djela. Djelo iz morfologije
koje se najviše koristilo kao i najviše komentarisalo u formi kraćih udžbenika za
potrebe medresa bilo je al-Šāfiyya fī al-ṣarf autora Ibn Hāğiba (u. 646/1249),
zatim Lāmiyya al-'af ‘āl autora Ibn Mālika (u. 672/1274), a iz oblasti sintakse al-
‘Awāmil al-mi᾽a autora al-Ğurğānīja (u. 471/1078) i al-Mufaṣṣal fī ṣan‘ al-᾽i‘rāb

autora al-Zamaḫšerīja (u. 538/1144).
73

Ovaj projekat je realizovao Tim za za izradu nastavnih planova i programa i

odabir udžbenika za učenje arapskog jezika u obrazovnim institucijama Islamske
zajednice u Bosni i Hercegovini u sastavu: prof.dr. Mejra Softić, profesor
arapskog jezika na Odsjeku za arapski jezik i književnost na Islamskom
pedagoškom fakultetu Univerziteta u Zenici, prof.dr.